

فقرا در خط قرمز به سر می‌برند

فرهیختگان| رئیس کمیته امداد با تاکید بر اینکه همه در قبال فقرا مسئول هستیم، گفت: «با توجه به اینکه فقرا در خط قرمز به سر می‌برند، حمایت از و رسیدگی به آنها لازم و ضروری است به‌طوری که باید زکات را به سمت این قشر از جامعه هدایت کنیم.»

پرویز فتح با اشاره به عملکرد این نهاد در حوزه زکات، افزود: «مسئولیت اصلی کمیته امداد، رسیدگی به وضعیت فقرا و مساکین است و بر این اساس باید معادل ۶۰ درصد زکات جمع‌آوری شده برای افراد نیازمند و ۴۰ درصد دیگر برای کارهای عمرانی همچون ساخت جاده‌ها صرف شود. هر چه منابع مالی کمیته امداد به سمت امور عمرانی هدایت شود باز هم تقاضای دریافت پول وجود دارد و این وضعیت خوبی نیست چراکه درنهایت منابعی به‌منظور هدایت و هزینه‌کرد برای فقرا نخواهیم داشت.»

فتح با بیان اینکه ترویج فرهنگ پرداخت زکات در گرو تلاش‌های علماست، گفت: «همکاری بین کمیته امداد و جهاد کشاورزی در زمینه زکات امری مهم است.»

او افزود: «ظرفیت پرداخت زکات در کشور بیش از وضعیت موجود بوده و هدف ما این است که زکات بیشتر برای فقرا هزینه شود و به این امر باید توجه ویژه شود، در حالی که پارسل یکصد میلیارد تومان زکات درنظر گرفته شد، اما متأسفانه محقق نشد.» رئیس کمیته امداد یادآور شد: «خوشبختانه در سال‌های اخیر فرهنگ زکات تا حدی در کشور و در مناطق سنی‌نشین رواج پیدا کرده است که این امر نشان می‌دهد اهل سنت به نظام اعتماد دارند.»



سعیده‌علیپور

S.alipour@fdn.ir

دوفوریت لایحه کاهش ساعت کاری زنان که میراث به جا مانده از دولت دهم است، در نخستین جلسه پس از تعطیلات مجلس، در صحن علنی بررسی خواهد شد. با وجود همه هشدارهای فعالان زن و سازمان تامین اجتماعی مبنی‌بر اینکه اجرای چنین قانونی، اخراج و بیکاری زنان را در پی دارد، فاطمه آلیا، عضو فراکسیون زنان مجلس سرسختانه پیگیر این موضوع است و قصد دارد پیش از پایان دوره نمایندگی‌اش در مجلس نهم، لایحه‌ای را که دولت احمدی‌نژاد در اواخر دوره مسئولیش به مجلس ارائه داده بود، به سرانجام برساند.

براساس این لایحه، ساعت کاری زنان شاغل در دستگاه‌های دولتی از ۴۴ ساعت به ۳۶ ساعت بدون کسر حقوق و مزایا تقلیل می‌یابد. زنان دارای فرزند زیر هفت سال، زنان دارای فرزند معلول، بیمار خاص، صعب‌العلاج یا زنان سرپرست خانوار مشمول لایحه تقلیل ساعت کاری زنان شاغل قرار می‌گیرد.

البته این لایحه در دولت یازدهم به این شکل در آمد، چراکه پیش از این مرکز امور زنان و خانواده نهاد ریاست‌جمهوری در دولت دهم، پیشنهاد «تقلیل ساعت کاری زنان شاغل در دستگاه‌های دولتی از ۴۴ ساعت به ۳۶ ساعت بدون کسر حقوق و مزایا و در صورت استفاده نکردن از این امتیاز، امکان استفاده از دو روز مرخصی اضافه» را به هیات دولت ارائه داده بود، اما بسا توجه به ایرادات وارده، مرکز امور زنان پس از بازبینی مجدد کاهش ساعت کاری را برای زنان دارای فرزند زیر هفت سال،

آگهی دعوت به مناقصه عمومی شماره ۸۳

دانشگاه آزاد اسلامی واحد تنکابن در نظر دارد برای بیمارستان ۳۵ تختخواب خود، نرم‌افزار HIS طبق مشخصات ذیل را خریداری نماید، لذا متقاضیان واجد شرایط مستدعی است قیمت‌های پیشنهادی خود را تا تاریخ ۱۳۹۴/۰۵/۱۴ از طریق صندوق پستی ۴۶۸۲۱۶۱۱۶۷ یا به آدرس تنکابن، کیلومتر ۳ جاده چالوس، مجتمع آموزشی دانشگاه آزاد اسلامی واحد تنکابن، دفتر حراست دانشگاه ارسال و جهت کسب اطلاع بیشتر و دریافت اسناد مناقصه به آدرس www.Toniau.ac.ir مراجعه نمایند.

بدیهی است دانشگاه در قبول یا رد پیشنهادات مختار است و هزینه درج آگهی در روزنامه فرهیختگان و روزنامه محلی برعهده برنده مناقصه می‌باشد.

روابط عمومی دانشگاه آزاد اسلامی واحد تنکابن

آگهی مزایده عمومی

دانشگاه آزاد اسلامی واحد رودهن در نظر دارد محل بوفه‌های مجتمع امام علی(ع) و مجتمع دانشگاهی را از طریق مزایده عمومی با شرایط مشروحه زیر به شرکت‌ها یا اشخاص واجد صلاحیت واگذار نماید.
۱- محل دریافت اسناد مزایده: رودهن، سه‌راهی مهرآباد، مجتمع دانشگاهی ساختمان اداری، قسمت مدیریت امور اداری.
۲- واریز مبلغ ۵۰۰/۰۰۰ ریال به شماره حساب ۰۱۰۵۸۲۰۵۸۲۰۰۱ نزد بانک ملی شعبه دانشگاه به نام دانشگاه بابت خرید اسناد مزایده.
۳- مهلت تحویل اسناد و تسلیم پیشنهاد ۱۰ روز از تاریخ درج آگهی می‌باشد.
۴- ارائه ضمانتنامه معتبر شرکت در مزایده معادل یک درصد قیمت پیشنهادی مشروط بر اینکه کمتر از ۱۰۰۰۰/۰۰۰ ریال نباشد.
۵- هزینه درج آگهی به عهده برنده مزایده می‌باشد.
۶- شرکت در مزایده به منزله قبول اختیارات و تکلیف دستگاه مزایده‌گزار می‌باشد.
۷- دانشگاه به رد یا قبول هر یک از پیشنهادها یا تمامی آنها مختار است.
۸- کلیه پیشنهاد‌های مهم و مشروط و فاقد ضمانتنامه مردود خواهد بود.
۹- سایر شرایط در اسناد مزایده درج گردیده است ضمنا جهت اطلاعات بیشتر با شماره ۰۷۶۵۱۰۷۶۷۱-۰۲۱ تماس حاصل فرمایید.
س
دانشگاه آزاد اسلامی واحد رودهن

آگهی مزایده

دانشگاه آزاد اسلامی واحد نایین به استناد مجوز شماره ۵۱۸-۴ مورخ ۹۴/۱/۲۴ ستاد هماهنگی استان اصفهان در نظر دارد یک دستگاه خودرو مینی‌بوس هیوندای کروز مدل ۱۳۸۱ را از طریق مزایده عمومی به فروش برساند؛ لذا کلیه متقاضیان می‌توانند از تاریخ ۹۴/۵/۱۰ لغایت ۹۴/۵/۱۹ و در وقت اداری جهت دریافت اسناد مزایده و بازدید از خودرو مذکور به این واحد دانشگاهی مراجعه یا جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۵-۴۶۲۶۶۰۹۱-۴۶ (۲۰۱) داخلی ۲۰۱ تماس حاصل فرمایند.

روابط عمومی دانشگاه آزاد اسلامی واحد نایین

زنان دارای فرزند معلول، بیمار خاص، صعب‌العلاج یا زنان سرپرست خانوار در نظر گرفت. این پیشنهاد در هفت بند به تصویب کمیسیون‌های دولت رسید و ۸ اردیبهشت ۹۲ در هیات وزیران مطرح شد و در قالب ماده واحده‌ای به تصویب رسید و به مجلس ارسال شد، با این حال به نظر می‌رسد به دلیل بار مالی این طرح مجلس نیز اجرای آن را به تعویق می‌اندازد.

اشتغال زنان نصف مردان

براساس آخرین آمارها زنان وضعیت قابل قبولی در تحصیلات تکمیلی داشته‌اند؛ به‌طوری که گزارش‌ها حاکی است سهم دختران از کل دانشجویان رشته‌های علوم پزشکی در دانشگاه‌های سراسری ۶۲ درصد و در گروه‌های علوم پایه ۶۹ درصد بوده است. این در حالی است که حدود ۶۰ درصد از دانشجویان دانشگاه‌های دولتی را زنان تشکیل می‌دهند که نسبت به ۲۰ سال گذشته، ۹۹درصد افزایش داشته است. در

آیا لایحه دوفوریتی برای کاهش ساعت کاری زنان در مجلس تصویب می‌شود؟

دوفوریت برای بیکار کردن زنان



کنار این موضوع می‌توان به ۸۷۷ زنی اشاره کرد که از برگزیدگان ۱۴ دوره امیدباد دانشجویی در این سال‌ها بوده‌اند و این خود نشانه قابل اتکایی برای رشد وضعیت زنان نسبت به چند دهه گذشته است، اما همه اینها به‌بهود وضعیت اشتغال زنان کمک نکرده است.

اقتصادی زنان در ایران، حتی در مقایسه با برخی کشورهای همسایه هم پایین است. آخرین آمارهای رسمی نشان می‌دهد نرخ بیکاری زنان جوان ۱۵ تا ۲۴ ساله از یک سال پیش تاکنون حتی به میزان ۱/۶ درصد افزایش یافته است. هرچند آن‌طور که علی ربیعی وزیر کار، تعاون و رفاه اجتماعی هفته پیش اعلام کرد به‌زودی شاهد رشد حداقل پنج درصدی اشتغال زنان خواهیم بود اما شواهد امر نشان می‌دهد این وعده در صورتی عملیاتی خواهد شد که مجلس و دولت با وضع قوانین به زعم خود حمایتی، مانع حضور زنان در عرصه اشتغال نشوند.

زنان معتاد در اولویت بیمه درمان معتادان

فرهیختگان| معاون کاهش تقاضا و توسعه مشارکتهای مردمی ستاد مبارزه با مواد مخدر درباره زنان معتاد و کارتن خواب با بیان اینکه این گروه از زنان در کانون توجه جدی طرح بیمه درمان معتادان قرار دارند، گفت: «این معتادان برای ارائه درمان در اولویت هستند، اما پاره‌ای از آنها به قدری گوشه خیابان افتاده و ایزوله هستند که ممکن است به مراکز مراجعه نکنند.» پرویز افشار با بیان اینکه ۹ درصد از معتادان کشور زن هستند، افزود: «امسال علاوه‌بر بودجه پارسال، بودجه جدیدی نیز برای طرح بیمه درمان معتادان در نظر گرفته‌ایم؛ یعنی علاوه‌بر اعتبارات تخصصی یافته توسط ستاد مبارزه با مواد مخدر، شهرداری، سازمان بهزیستی و وزارت بهداشت نیز اعتبارات مضاعفی را به معتادان متجاهر اختصاص داده‌اند.»

اخراج به دلیل زایمان

افزایش مرخصی زایمان زنان یکی دیگر از قوانینی است که به گواه آمار رسمی، از قوانین بازدارنده در حوزه اشتغال زنان بوده است. اتفاقا در آن طرح نیز فاطمه آلیای ۵۹ ساله که یکی از ۹ زن عضو فراکسیون زنان مجلس شورای اسلامی و همچنین عضو عالی‌رتبه حقوق بشر ایران نیز هست مجدانها از این طرح حمایت کرد تا بالاخره خرداد پارسال به تصویب مجلس رسید. اما بعد از گذشت یک سال از تصویب این طرح سازمان تامین اجتماعی خبر از اخراج ۴۷ هزار زن، پس از افزایش مرخصی زایمان را داد. براساس این قانون، مرخصی زایمان از شش ماه، به ۹ ماه برای زنان افزایش یافت. با وجود اینکه اغلب سازمان‌ها از اجرای این طرح به دلیل بار مالی سر باز زده‌اند، گروهی نیز برای فرار از اجرای این طرح ترجیح داده‌اند با شاغلان زن قطع همکاری کنند.

در این باره محمدحسین زدا، معاون فنی و درآمد سازمان تامین اجتماعی درباره هزینه‌های اجرای این قانون برای دولت گفته است: «برای امسال حدود ۳۲۰ میلیارد تومان منابع مالی برای اجرای مرخصی زایمان نیاز است، اگر دولت امروز این مبلغ را برای ما واریز کند از فردا می‌توانیم مرخصی زایمان را ۹ ماهه اعلام کنیم.»

ماده ۲۹ قانون برنامه پنجم توسعه، سازمان تامین اجتماعی را در اجرای طرح‌هایی که از قبل منابع مالی آن تامین نشده باشد، محدود می‌کند. براساس این ماده ابتدا باید منابع مالی در اختیار سازمان تامین اجتماعی قرار بگیرد سپس این سازمان آن را اجرا کند. سالانه حدود ۱۶۰ هزار نفر می‌توانند از مرخصی زایمان ۹ ماهه بهره‌مند شوند، البته اگر کار آنها پیش از استفاده از این طرح به اخراج نکشد.

جوانان

آمادگی برای اجرای مرحله دوم طرح جریمه مشمولان غایب

درخواست ۵ هزار نفر برای جریمه ریالی سربازی رد شد

فرهیختگان| جانشین رئیس سازمان وظیفه عمومی ناجا از عدم‌موافقت با پنج هزار درخواست جریمه ریالی خبر داد و زمان پایان رسیدگی به درخواست‌ها و تعیین تکلیف جریمه ریالی مشمولان را اعلام کرد.

سردار ابراهیم کریمی گفت: «در طرح جریمه ریالی مشمولان غایب ۲۸۸ هزار نفر ثبت‌نام کردند که در حال حاضر درخواست ۵۰ هزار نفر از آنان بررسی نشده و مابقی تعیین تکلیف شده‌اند.»

او با اشاره به اینکه برای بیش از ۱۲۰ هزار نفر از متقاضیان پیامک تعیین تکلیف صادر شده است، گفت: «بیش از ۷۰ هزار نفر از متقاضیان نیز وجوه جریمه را پرداخت کرده‌اند و کارشان به پایان رسیده است.»

جانشین رئیس سازمان وظیفه عمومی ناجا درباره اینکه چه تعداد از درخواست‌کنندگان مشمول این طرح نشده‌اند، افزود: «از میان درخواست‌هایی که مورد رسیدگی قرار گرفته، تنها درخواست پنج هزار نفر رد شده است که البته این افراد نیز با مراجعه به پلیس ۱۰۰ می‌توانند هم از علت رد درخواست‌شان مطلع شوند و هم برای یک بار اعتراض‌شان را به ثبت برسانند.»

کریمی درباره اینکه چه زمانی پروسه رسیدگی به درخواست‌ها به پایان می‌رسد، به ایستا گفت: «طی ۱۰ تا ۱۵ روز آینده به وضعیت تمامی ثبت‌نام‌کنندگان رسیدگی خواهد شد و تا پایان مرداد نیز این پروسه به اتمام می‌رسد.» او ادامه داد: «در نامه‌ای که به ستادکل نیروهای مسلح نوشتم اعلام کردیم آمادگی اجرای مرحله دوم از طرح جریمه ریالی مشمولان غایب سربازی برای سال ۹۴ را داریم و در این باره ستادکل است که در صورت صلاحدید، این مجوز را به ما خواهد داد.»

به گفته جانشین رئیس سازمان وظیفه عمومی ناجا، تاکنون مجوزی برای فراخوان دوباره و ثبت‌نام از مشمولان دارای بیش از هشت سال غیبت از سوسی ستادکل نیروهای مسلح صادر نشده اما در صورتی که این اجازه داده شود، سازمان آمادگی رسیدگی به درخواست متقاضیان را خواهد داشت.



#



حسین طلادر گفت‌وگو با فرهیختگان:

ارگان‌ها مسئولیت کارتن خواب‌ها را به عهده بگیرند



ارگان‌های زیادی درباره معضل کارتن‌خواب‌ها مسئولیت دارند یا بخشی از مسئولیت به عهده آنهاست. از بهزیستی گرفته تا ستاد مبارزه با مواد مخدر، از شهرداری‌ها تا نیروی انتظامی. کارتن‌خواب‌ها اما همچنان هستند

و موضوع‌شان با وجود تعدد نهادهای مسئول، غیرقابل حل باقی مانده است. حسین طلا، سخنگوی مجمع نمایندگان تهران در گفت‌وگو با فرهیختگان در مورد اینکه چرا مسئولان نمی‌توانند کارتن‌خواب‌های پایتخت را ساماندهی کنند، با بیان اینکه پدیده کارتن‌خوابی بعد از گذشت ۳۷ سال از انقلاب اسلامی، تاسف‌آور است، می‌گوید:

«زمانی که مسئولان و ارگان‌های مربوطه نمی‌توانند این افراد را ساماندهی کنند، باعث می‌شوند که ناامنی در جامعه ایجاد شود به همین دلیل است که در برخی مناطق جنوبی مانند شوش و هردنی ... در مساجد را از ساعت ۱۲ شب به بعد می‌بیند که مبدا کارتن‌خوابی آنجا برود؛ اما باید مکان‌های امنی برای این افراد فراهم شود.»

طلا تاکید می‌کند: «در کشور ما به هر میزانی که در حوزه‌های علمی توانسته‌ایم پیشرفت‌های چشمگیری داشته باشیم در نقطه مقابل آن در حوزه‌های عملی خیلی موفق نبوده‌ایم و بازوهای عملی ما خوب کار نکرده‌اند، همین امر هم باعث شده است که موضوعی مانند کارتن‌خوابی سه دهه به‌عنوان یک معضل حل‌نشده در کشور ما باقی بماند.»

او با اشاره به بالا رفتن تعداد کارتن‌خواب‌های تهران، می‌افزاید: «دو سال گذشته زمانی که برنامه زیادی برای جمع‌آوری و ساماندهی کارتن‌خواب‌ها مطرح شد، تعداد کارتن‌خواب‌های تهران هفت هزار نفر بود و اگر تمامی ارگان‌های مسئول دست به دست هم می‌دادند این تعداد امروز به ۱۵ هزار نفر نمی‌رسید.»

طلا در مورد اینکه چرا کارتن خواب‌ها با وجود وعده مسئولان ستاد مبارزه با مواد مخدر مبنی‌بر جمع‌آوری شش هزار معتاد، جمع‌آوری نمی‌شوند، می‌گوید: «باعث تاسف است برای شهری به ثروتمندی تهران که فضا برای نگهداری افراد کارتن‌خواب نداریم. متأسفانه هر مسئولی به دنبال توجیه انجام ندادن کارهایش است.»

او تاکید می‌کند: «به جای اینکه از زیربار مسئولیت شانه خالی کنیم هر ارگانی به دنبال این باشد که چه کاری را می‌توانند انجام دهد و اگر تمامی ارگان‌ها دست به دست هم بدهند هیچ کارتن‌خوابی در شهر باقی نخواهد ماند.» طلا بر این باور است که بسیاری از ارگان‌ها و سازمان‌هایی که براساس قانون موظف هستند به مسائل کارتن‌خواب‌ها رسیدگی کنند، کاری انجام نمی‌دهند؛ دلیل این است که بسیاری، ترس از بازخواست دارند و همین امر باعث شده که هیچ‌کس برای این کار پا پیش نگذارد.»

او می‌گوید: «دستگاه‌ها به جای فرافکنی مردانه بیاند جلو و این موضوع را حل کنند.» طلا معتقد است: «اگر تمامی ارگان‌ها بودجه و امکانات‌شان را کنار هم قرار بدهند به راحتی می‌توان این معضل را از چهره پایتخت پاک کرد و این شیوه که آنها را در فصولی از سال دستگیر می‌کنند و ترک اجباری می‌دهند و دوباره رهایشان می‌کنند، درمان کار نیست.»

بهداشت

داروسازان خارجی در راه ایران

فرهیختگان| توافق هسته‌ای و رفع تحریم‌ها، حالا به مدد صنعت دارو نیز آمده است. حالا شرکت‌های خارجی که در نقل و انتقال پول، به دلیل تحریم‌ها با مشکل روبرو بودند و حاضر به ریسک همکاری با شرکت‌های ایرانی نبودند، برای همکاری اقتصادی با ایران در زمینه دارو، با هم رقابت می‌کنند. رئیس سندیکای صاحبان داروهای انسانی از اعلام آمادگی برخی شرکت‌های داروسازی خارجی برای همکاری‌های مشترک با ایران خبر داده است.

محمود نجفی‌عرب با بیان اینکه بسا توافق ایران و ۵+۱ فرصت و تهدید در حوزه دارو برای تولیدکنندگان داخل به‌وجود آمده است، گفت: «این توافق در حوزه صادرات می‌تواند اثر بسیار مثبتی داشته باشد و بسیاری از کشورهای که می‌توانستند در سال‌های اخیر بازار داروهای ایرانی باشند و به دلیل تحریم‌ها مشتری ایران نبودند، می‌توانند به بازارهای صادراتی ایران وارد شوند.» او با بیان اینکه «دارو، حوزه‌ای است که روزبه‌روز نیازمند بازسازی و نوآوری است»، گفت: «در سال‌های اخیر به دلیل تحریم‌های ایجاد شده برای تجهیز و به‌روزرسانی برخی از صنایع دارویی با مشکل مواجه بودیم.» رئیس سندیکای صاحبان داروهای انسانی ادامه داد: «هرچند که تحریم‌ها در حوزه دارو نبوده اما برخی از

ماشین‌آلات ما به دلیل دوکاره بودن در لیست تحریم‌ها قرار گرفت و به همین دلیل بازسازی صنعت داروسازی در برخی زمینه‌ها با مشکل مواجه شد.» نجفی‌عرب با بیان اینکه باید تلاش کنیم کیفیت محصولات خود را افزایش دهیم، اظهار کرد: «در حوزه سرمایه‌گذاری مشترک می‌توانیم شرکت‌های داروسازی بزرگ دنیا را وارد ایران کنیم و به تبع آن نوآوری و تکنولوژی در زمینه ساخت دارو وارد ایران شود.»

او با اشاره به حضور برخی از شرکت‌های خارجی در ایران و صحبت‌های اولیه برای همکاری‌های مشترک بعد از توافق صورت گرفته، گفت: «قطعا شرکت‌های بزرگ دنیا از این موضوع استقبال خواهند کرد و تاکنون نیز چند مورد اعلام آمادگی برای همکاری‌های مشترک دارند.» رئیس سندیکای صاحبان داروهای انسانی در عین حال با بیان اینکه ورود شرکت‌های بزرگ داروسازی به ایران تهدیدی برای صنایع داروسازی ما نیز حساب می‌شوند، اظهار کرد: «ممکن است با توجه به ورود داروهای خارجی به کشور بازار صنایع داروسازی ما از بین برود؛ بنابراین بحث ما این است که دولت کمک کند و بیشتر همکاری‌های ما با کشورهای خارجی در حوزه مشارکت‌های تولیدی باشد.»

نجفی‌عرب همچنین با تاکید بر ضرورت حذف قوانین مزاحم، گفت: «باید قوانینی که باعث ایجاد رانت می‌شوند را از بین ببریم و شرکت‌های خصوصی را سروسامان دهیم تا بتوانیم محیطی رقابتی ایجاد کنیم.»

بسیاری از کشورهایی که می‌توانستند در سال‌های اخیر بازار داروهای ایرانی باشند و به دلیل تحریم‌ها مشتری ایران نبودند، می‌توانند به بازارهای صادراتی ایران وارد شوند



بسیاری از کشورهایی که می‌توانستند در سال‌های اخیر بازار داروهای ایرانی باشند و به دلیل تحریم‌ها مشتری ایران نبودند، می‌توانند به بازارهای صادراتی ایران وارد شوند